
 

 

UCHWAŁA NR XXV/758/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne  

w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego ponoszonej przez osoby niebędące obywatelami polskimi  

oraz sposobu wnoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 

r. poz. 486) oraz art. 94a ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 

2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi, niewymienione w art. 94a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty i niepodlegające obowiązkowi nauki, podejmujące na warunkach odpłatności naukę 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego, wnoszą opłatę  

w wysokości: 

1) 6 250 zł – za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym, 

2) 6 800 zł – za każdy rok nauki w technikum, zasadniczej szkole zawodowej, szkole policealnej  

dla młodzieży, kolegium pracowników służb społecznych w formie stacjonarnej, 

3) 5 300 zł – za każdy rok nauki w szkole policealnej dla dorosłych kształcącej w formie stacjonarnej, 

kolegium pracowników służb społecznych w formie zaocznej 

4) 4 200 zł – szkole policealnej dla dorosłych kształcącej w formie zaocznej 

5) 12 000 zł – w szkole policealnej dla młodzieży kształcącej w zawodach medycznych 

6) 10 500 zł – szkole policealnej medycznej dla dorosłych kształcącej w zawodach medycznych w formie 

stacjonarnej 

7) 9 400 zł – szkole policealnej medycznej dla dorosłych kształcącej w zawodach medycznych w formie 

zaocznej 

8) 24 500 zł – za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym dla niesłyszących i słabosłyszących, 

9) 21 000 zł – za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym dla niewidomych i słabowidzących, 

10) 27 000 zł - za każdy rok nauki w technikum, kształcącym w zawodach medycznych, dla niewidomych  

i słabowidzących, 

11) 25 500 zł – za każdy rok nauki w szkole policealnej dla niesłyszących i słabosłyszących 

12) 27 000 zł - za każdy rok nauki w szkole policealnej dla niewidomych i słabowidzących, kształcącej  

w zawodach medycznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 października 2016 r.

Poz. 4578



13) 4,00 zł – za każdą godzinę kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, 

określoną w programie nauczania. 

2. Opłaty za kształcenie, o których mowa w ust. 1 dotyczą uczniów/słuchaczy podejmujących naukę  

od 18 roku życia. 

§ 2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny, opłatę wnosi się w wysokości proporcjonalnej  

do faktycznego czasu trwania nauki. 

§ 3. Osoba niebędąca obywatelem polskim, może zostać zwolniona całkowicie albo częściowo  

z odpłatności za korzystanie z nauki albo kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnego kursu 

zawodowego, ze względu na jej trudną sytuację materialną. Zwolnienie może nastąpić na wniosek 

zainteresowanej osoby. 

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 1, wnoszona jest za cały rok szkolny albo okres nauki trwający krócej  

niż rok szkolny, albo za cały okres kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego,  

w terminie do 30 dni od dnia rozpoczęcia nauki albo kształcenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach termin wniesienia opłaty może być przedłużony albo opłata może zostać 

rozłożona na raty. 

§ 5. Opłata wnoszona jest na rachunek bieżący szkoły lub placówki. 

§ 6. Nie podlega zwrotowi opłata wniesiona za rok szkolny albo za okres nauki krótszy niż rok szkolny  

albo za okres kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, w którym osoba 

niebędąca obywatelem polskim została skreślona z listy uczniów/słuchaczy albo zrezygnowała z nauki, chyba, 

że rezygnacja nastąpiła w wyniku poważnej lub długotrwałej choroby (trwającej dłużej niż 6 miesięcy) 

potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

P. Wróblewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4578


		2016-10-12T10:31:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




